
LIETUVOS VALSTYBĖS HIMNO GIEDOJIMO KAUNO „VARPO“ GIMNAZIJOJE TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I.BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Lietuvos valstybės himno giedojimo Kauno „Varpo“ gimnazijoje (toliau – Gimnazija) tvarkos aprašas 

nustato Lietuvos valstybės himno (toliau – Himnas) giedojimo gimnazijoje atvejus ir tvarką. 

2. Aprašo tikslas – reglamentuoti Himno giedojimą gimnazijoje, siekiant sukurti Himno giedojimo tradiciją, 

taip pat puoselėti mokinių pilietiškumą.  

3. Aprašas parengtas vadovaujantis Kauno miesto savivaldybės tarybos sprendimu DĖL LIETUVOS 

VALSTYBĖS HIMNO GIEDOJIMO KAUNO MIESTO BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO (2013-12-05, Nr. T-670) 

 

II.VALSTYBĖS HIMNO GIEDOJIMO TVARKA 

4. Himnas – Vinco Kudirkos „Tautiška giesmė“. 

5. Himnas Gimnazijoje giedamas arba grojamas: 

5.1. pradedant iškilmingus renginius, skirtus Lietuvos Respublikos švenčių ir atmintinoms dienoms: 

Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai (vasario 16 d.), Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai (kovo 11 

d.), Mokslo ir žinių dienai (rugsėjo 1 d.); 

5.2. iškeliant Lietuvos valstybės vėliavą Gimnazijos viešojo renginio proga – abiturientų brandos atestatų 

įteikimo šventės metu; 

5.3. Himnas Gimnazijoje giedamas arba grojamas tradicinių švenčių metu:  Jaunojo gimnazisto rytas 

(rugsėjo mėn.), mokslo metų pabaigos šventė „Aidai“ (birželio mėn.); 

5.4. Himną Gimnazijoje gieda mokinių choras, vokalinis ansamblis, solistai, groja muzikos grupė. Gali būti 

naudojamas Himno garso įrašas. 

5.5. Viešai giedant ar grojant Himną, susirinkusieji stovi, reiškia pilietinę pagarbą. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

5.6. Himno giedojimo Gimnazijoje tradicija kuriama kaip tam tikra patriotizmo raiška, siekiant ugdyti 

mokinių pilietiškumą. 

5.7. Už Aprašo reikalavimų vykdymą atsako Gimnazijos klasių vadovai. 

 

PRITARTA 

Gimnazijos taryboje, 2014 -01-10, protokolo Nr. 1 

 


